ОКПО 00806921

ОГРН 1149102176783

ИНН 9110086920

КПП 911001001

улица Полтавская, дом 8,

город Евпатория, Республика Крым,

Российская Федерация, 297420,

тел., факс +7(36569) 5-08-15

http://school-15.my1.ru

е-mail: school_Evpatoriy15@crimedu.ru

ПРИКАЗ

от « 29 » августа 20 24 г. №

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом управления

образования администрации города Евпатории Республики Крым от 20.08.2024 № 293

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав организационного комитета по проведению  школьного этапа

ВсОШ (приложение 1).

2. Сформировать состав жюри  (приложение 2) и апелляционных комиссий школьного

этапа ВсОШ (приложение 3).

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 4) в соответствии с

Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа ВсОШ  в 2024/2025

учебном году.

4. Воробьеву Е.Л., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

5. Воробьевой Е.Л., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

5.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ.

5.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.

5.3. Создать условия для проведения олимпиады:

http://school-15.my1.ru/
mailto:school_Evpatoriy15@crimedu.ru

5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

5.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий;

5.3.3. подготовить аудитории;

5.3.4. в срок до 07.11.2024 г. провести качественный содержательный разбор заданий и

результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

и направить результаты анализа в МКУ МЦОДМОО;

5.3.5 в течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету направить рейтинг участников (в

формате EXCEL за подписью председателя жюри и председателя оргкомитета

школьного этапа) на электронный адрес metodist-yo@mail.ru.

5.3.6. обеспечить хранение олимпиадных работ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: О.С. Соболева

 (Ф. И. О.)  (подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР  Воробьева Е.Л.    29.08.2024

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Воробьева Е.Л., заместитель директора по УВР,

8 (978) 702-84-40, voele1@mail.ru
(отметка об исполнителе)

mailto:metodist-yo@mail.ru%20(приложение

            Приложение 1 к приказу

                                                                                               от 28.08.2024 №

Состав оргкомитета школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Председатель оргкомитета:

Соболева О.С. – директор школы;

Заместитель председателя оргкомитета:

Роскошный А.В. – заместитель директора по УВР

Секретарь оргкомитета:

Яцык Л.М. руководитель МО учителей начальных классов

Члены оргкомитета:

Шовкун Н.Н. -  руководитель МО учителей математических и

естественнонаучных дисциплин

Бушовская Е.Н. - руководитель МО учителей гуманитарных и общественных

дисциплин

Бажут Т.В. - руководитель МО учителей физического и эстетического

воспитания, ОБЗР

Приложение 2 к приказу

                                                                                                       от 28.08.2024 №

Председатели предметных жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

ФИО Предметы

Бушовская Е.Н. География, иностранный язык, литература, право, экономика,

обществознание, русский язык, история

Шовкун Н.Н. Экология

Бажут Т.В. Физическая культура, труд (технология), основы безопасности и

защиты Родины

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Физическая культура

Родинкова О.В. Учитель физической культуры

Енин С.Ю. Учитель физической культуры

Дорошенко В.Е. Учитель физической культуры

Харламов А.А. Учитель физической культуры

Даценко Ю.В. Учитель физической культуры

2

Основы

безопасности и

защиты Родины

Мотяков Е.С. Учитель ОБЗР

Родинкова О.В. Учитель физической культуры

Ибрагимов Т.Ю. Учитель труда

Клименко В.В. Учитель труда

Харламов А.А. Учитель физической культуры

3
Русский язык,

литература

Алиева Н.Ф.
Учитель русского языка и

литературы

Гордеева И.Г.
Учитель русского языка и

литературы

Добровольская Е.А.
Учитель русского языка и

литературы

Доронкина Ю.С.
Учитель русского языка и

литературы

Шаталова О.Н.
Учитель русского языка и

литературы

Евсеева И.В.
Учитель русского языка и

литературы

Белашова В.Н.
Учитель русского языка и

литературы

4

История,

обществознание,

право

Шпек Л.Р. Учитель истории и обществознания

Долецкий В.В. Учитель истории и обществознания

Плаксина Т.Б. Учитель английского языка

Карлин А.К.  Учитель истории и обществознания

Павловская В.Г. Учитель истории и обществознания

5 Экология

Дубовая Е.А. Учитель физики, астрономии

Елисеева И.В. Учитель биологии

Левинец Н.Ф. Учитель химии

Жукова  С.В. Учитель математики

Николенко Н.А. Учитель физики

6 География

Голуб Д.И. Учитель географии

Шпек Л.Р. Учитель истории, географии

Долецкий В.В. Учитель истории и обществознания

Павловская В.Г. Учитель истории и обществознания

Дубовая Е.А.  физики, астрономиилитературы

7 Экономика

Павловская В.Г. Учитель истории и обществознания

Долецкий В.В. Учитель истории и обществознания

Шпек Л.Р. Учитель истории и обществознания

Плаксина Т.Б. Учитель английского языка

Голуб Д.И. Учитель географии

8 Труд (технология)

Ибрагимов Т.Ю. Учитель физики

Клименко В.В. Учитель изобразительного искусства

Казанина О.К. Учитель английского языка

Мотяков Е.С. Учитель ОБЗР

Гладич А.М. Учитель английского языка

9

Иностранный язык

(английский,

немецкий)

Савостина Е.В. Учитель английского языка

Виноградова Е.С. Учитель английского языка

Плаксина Т.Б. Учитель английского языка

Казанина О.К. Учитель английского языка

Олексиенко Л.Ф. Учитель английского языка

Гладич А.М. Учитель английского языка

Приложение 3 к приказу

                                                                                                       от 28.08.2024 №

Состав апелляционных комиссий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Физическая культура

Родинкова О.В. Учитель физической культуры

Енин С.Ю. Учитель физической культуры

Дорошенко В.Е. Учитель физической культуры

Харламов А.А. Учитель физической культуры

Даценко Ю.В. Учитель физической культуры

2

Основы

безопасности и

защиты Родины

Мотяков Е.С. Учитель ОБЗР

Родинкова О.В. Учитель физической культуры

Ибрагимов Т.Ю. Учитель труда

Клименко В.В. Учитель труда

Харламов А.А. Учитель физической культуры

3
Русский язык,

литература

Гордеева И.Г.
Учитель русского языка и

литературы

Доронкина Ю.С.
Учитель русского языка и

литературы

Шаталова О.Н.
Учитель русского языка и

литературы

Евсеева И.В.
Учитель русского языка и

литературы

Белашова В.Н.
Учитель русского языка и

литературы

4 История, Шпек Л.Р. Учитель истории и обществознания

обществознание,

право

Долецкий В.В. Учитель истории и обществознания

Плаксина Т.Б. Учитель английского языка

Карлин А.К.  Учитель истории и обществознания

Павловская В.Г. Учитель истории и обществознания

5 Экология

Дубовая Е.А. Учитель физики, астрономии

Елисеева И.В. Учитель биологии

Левинец Н.Ф. Учитель химии

Жукова  С.В. Учитель математики

Николенко Н.А. Учитель физики

6 География

Голуб Д.И. Учитель географии

Шпек Л.Р. Учитель истории, географии

Долецкий В.В. Учитель истории и обществознания

Павловская В.Г. Учитель истории и обществознания

Дубовая Е.А. Учитель  физики, астрономии

7 Экономика

Павловская В.Г. Учитель истории и обществознания

Долецкий В.В. Учитель истории и обществознания

Шпек Л.Р. Учитель истории и обществознания

Плаксина Т.Б. Учитель английского языка

Голуб Д.И. Учитель географии

8 Труд (технология)

Ибрагимов Т.Ю. Учитель физики

Клименко В.В. Учитель изобразительного искусства

Казанина О.К. Учитель английского языка

Мотяков Е.С. Учитель ОБЗР

Гладич А.М. Учитель английского языка

9

Иностранный язык

(английский,

немецкий)

Савостина Е.В. Учитель английского языка

Виноградова Е.С. Учитель английского языка

Плаксина Т.Б. Учитель английского языка

Казанина О.К. Учитель английского языка

Олексиенко Л.Ф. Учитель английского языка

Приложение 4 к приказу

                                                                                              от 28.08.2024 №

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ п/п Предмет  Дата проведения

1. Физическая культура 13.09.2024

2. География 16.09.2024

3. Искусство (мировая художественная культура) 18.09.2024

4. Английский язык 19 – 20.09.2024

5. Экология 23.09.2024

 6. Астрономия 24.09.2024   Сириус

     7. Литература 25.09. 2024

     8. Иностранный язык (немецкий) 26 – 27.09. 2024

     9. Право 30.09.2024

    10. Физика 01.10.2024 Сириус

    11. Экономика 02.10.2024

    12. Обществознание 07.10.2024

    13. Биология 5 – 6 кл.

                 7 – 11 кл.

08.10.2024   Сириус

 09.10.2024  Сириус

    14. Русский язык 11.10.2024

    15. История 14.10.2024

    16. Математика 4 – 6 кл.

            7 – 11 кл.

15.10.2024 Сириус

 16.10.2024  Сириус

    17. Химия 17.10.2024   Сириус

    18. Труд (технология)  18.10.2024

    19.   Информатика и ИКТ 22.10.2024   Сириус

    20. Основы безопасности  и защиты Родины 23.10.2024